
UCHWAŁA NR XXII/239/20 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Iławy za 2019 rok 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 4 i art. 28a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) , art. 271 ust.1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), art. 15zz h 
ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) oraz § 
4 pkt. 2 rozporządzenia z dnia  31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie 
ewidencji oraz  w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu 
sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 570)  po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Iławy za 
2019 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Miasta Iławy za 2019 rok, z informacją o stanie mienia komunalnego oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Miasta Iławy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Iławy za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 07AE5F76-0705-4FEF-A957-0917FAF782EF. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Iławie zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Iławy za 2019 
rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o tym sprawozdaniu. Rada zapoznała się 
również z informacją o stanie mienia komunalnego wg stanu na 31.12.2019 r. oraz sprawozdaniem finansowym 
sporządzonym na dzień 31.12.2019 r., na które składa się bilans z wykonania budżetu Miasta Iławy, łączny 
bilans jednostki budżetowej, łączny rachunek zysku i strat, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz 
informacja dodatkowa. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie 
zaopiniował przedłożone przez Burmistrza Miasta Iławy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok. 
Zgodnie z art. 15zzh ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych                         
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374 ze zmianami) w przypadku określenia                                 
w rozporządzeniu, o którym mowa w ust. 1, nowego terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
jednostki samorządu terytorialnego, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuję uchwałę, 
o której mowa w art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do dnia wskazanego 
w tym rozporządzeniu. Komisja rewizyjna przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego wniosek w sprawie absolutorium dla wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zarządu powiatu lub 
zarządu województwa, o którym mowa w art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, w terminie 15 dni przed dniem wskazanym w rozporządzeniu. 
Zgodnie z §4 pkt. 2 Rozporządzenia Ministrów Finansów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie określenia 
innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, 
udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji                      
(Dz. U. z 2020 roku, poz. 570) terminy określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, przypadające w 2020 roku przedłuża się o 60 dni - w odniesieniu do sprawozdań, o których mowa 
w art. 270 ust. 1 i 4 tej ustawy. 
W związku z powyższym przedstawia się projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Iławy za 2019 rok. 
 

 

Id: 07AE5F76-0705-4FEF-A957-0917FAF782EF. Podpisany Strona 1 z 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-204339271 
 Imię: Michał 
 Nazwisko: Młotek 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  20 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 07AE5F76-0705-4FEF-A957-0917FAF782EF. Podpisany Strona 1 z 1


		2020-07-19T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




